Минздрав   России

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Сибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

13.11.2023 № 618

г. Томск

О переходе в работе с приказами

по личному составу обучающихся

на 1:Университет ПРОФ + 1С:Документооборот

С целью развития электронного документооборота в области распорядительных

документов по личному составу обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю управления последипломной подготовки специалистов,

начальнику учебного управления до 16.11.2023 подготовить и представить к утверждению

альбомы распорядительных документов по личному составу обучающихся.

2. Общему отделу направить альбомы в день их утверждения  работникам

управления цифровых технологий для размещения в программе 1С: Университет ПРОФ.

3. Начальнику управления цифровых технологий оказывать техническую

поддержку, разработать инструкцию пользователя и организовать обучение диспетчеров

факультетов, института интегративного здравоохранения, медико-фармацевтического

колледжа, отделов ординатуры и подготовки научно-педагогических кадров по доступному

функционалу до 16.11.2023.

4. С 17.11.2023 по 30.11.2023 назначить тестовый период для ведения

электронных приказов по личному составу обучающихся.

5. Диспетчерам факультетов, института интегративного здравоохранения,

медико-фармацевтического колледжа, отделов ординатуры и подготовки научно-

педагогических с  01.12.2023 формировать печатные формы приказов по личному составу

обучающихся в программе 1С: Университет ПРОФ, а согласование и подписание

осуществлять  через 1С: Документооборот.

6. С 01.12.2023 работникам общего отдела принимать приказы по личному

составу обучающихся исключительно с помощью электронного документооборота.

2

7. Начальнику управления цифровых технологий разработать регламент

архивирования электронных документов  и организовать электронное архивирование до

01.05.2024.

8. Ответственность за исполнение п.1 и п.5 настоящего приказа возложить на

проректора по учебной работе и проректора по научной работе и последипломной

подготовке.

9. Общему отделу довести приказ до указанных лиц.

Ректор

Е.С. Куликов

Ледюкова Е.И.

1780